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گروه بین الملل: جنگ محدود پنجشــیر 
صبح روز جمعه به جنگ سخت در صبح روز 
شنبه تبدیل شــد. طالبان ذوق زده از شایعه 
سقوط پنجشــیر ، آســمان کابل را به گلوله 
بســتند تا حداقل 40 تن کشــته شود. گفته 
می شــود که وضعیت متغییر اســت و هر دو 
طرف ادعا کــرده اند که در درگیری ها برتری 
دارند. گفته می شود صدها جنگجو کشته شده 

اند.
 گزارش ها از پنجشیر حاکیست که نیروهای 
طالبان در بخش های از این ولایت وارد شده و 
شهرستان »عنابه« این ولایت را به تصرف خود 
در آورده اند. پنجشیر آخرین نقطه ای است که 
هنوز تحت تصرف نیروهای طالبان در نیامده 
و درگیری های شــدیدی میــان جنگجویان 
طالبان و نیروهای موسوم به جبهه مقاومت در 
این منطقه همچنان در جریان اســت. یکی از 
اعضای طالبان به خبرگزاری رویترز گفته است 
که این منطقه به تصرف نیروهای این گروه در 
آمده اما نیروهای مقاومت در دره پنجشیر این 

موضوع را رد کرده اند.
در ایــن میــان ، شــماری از فرماندهان و 
فعالان سیاسی و نظامی افغانستان همزمان با 
حملات ســنگین طالبان برای کنترل استان 
پنجشیر تهدید کردند در صورتی که حملات 
به این استان متوقف نشود با پیوستن نیروهای 

مقاومت ،جغرافیای جنگ گسترش می یابد.
»احمد مســعود« رهبــر مقاومت ملی در 
پنجشــیر، در تازه ترین پیامش گفته است که 
مردم افغانســتان از مبــارزه حق طلبانه خود 
خسته نخواهند شد. او در صفحه فیس بوکش 
خطــاب به مردم گفته اســت: »هیــچ گاه از 
مبارزه به خاطر خدا، آزادی و عدالت دســت 

نمی کشیم.«
بــه گــزارش ایندیپندنت، احمد مســعود 
همچنان در این پیام نوشــته اســت: »مبارزه 
چه مثل پنجشــیر که تاکنون محکم ایستاده 
و چــه مثل خواهــران باغیــرت هراتی ما که 

فریاد حق خواهــی را شــجاعانه بلند کردند، 
نشان دهنده این است مردم از خواسته  برحق 
خویش دســت نکشــیده و از مبــارزه برحق 
خویش خسته نمی شــوند  و از هیچ تهدیدی 

نمی هراسند.«
مسعود در این پیامش گفته است، شکست 
تنها زمانی رخ خواهد داد که شــما از مبارزه 
برحق خویش خســته شــوید و از آن دست 

بکشید. 
مســعود در پایان پیامش نوشته است که 
بــه زودی و با کم شــدن کارهایش، گزارش 

فعالیت های خود را به مردم ارائه خواهد داد. 
به نظر می رســد پیام احمد مســعود که 
صبح شنبه در فیس بوکش منتشر شده است، 
واکنشی باشد در برابر شایعه هایی که شامگاه  
جمعه در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شــد. پس از آنکه شــب گذشــته صدای 
شــلیک گلوله در فضای کابل به گوش رسید، 
افرادی در شــبکه های اجتماعی این شلیک ها 

را شــلیک های شــادیانه طالبان برای تصرف 
پنجشــیر عنوان کردند. این مسئله به حدی 
گسترش یافت که حتی کسانی که با مقاومت 

ملی در ارتباط بودند نیز به تردید افتادند.
بخش پروپاگاندای طالبان نیز با تقویت این 
شــایعه سعی داشت تا روی افکار عمومی تاثیر 
بگذارد. حتی در گروه های واتس اپ خبرنگاران، 
صدای تعدادی از فرماندهان طالبان هم رسانی 
شــد که حاکی از تصرف کامل پنجشیر بود. با 
این حال مسئولان در جبهه مقاومت ملی این 
شــایعه را رد کردند. فهیم دشتی، سخنگوی 
جبهه مقاومت ملی، با انتشار ویدئویی از خود 
گفت که شــایعه ها در مورد تصرف پنجشــیر 
به دســت طالبان کاملا غلط است. دشتی در 
مورد جنگ جمعه شــب گفت: »شبی خونین 
برای طالبان بود. هشــت هــزار طالب با ۳۵0 
تانک هاموی پس از چهار ساعت درگیری عقب 
رانده شــدند و در کمین افتادند. 4۵0 طالب 

کشته و ۱۳0 نفر از آنان اسیر شدند.« 

از ســوی دیگر تعدادی از رهبران سیاسی 
افغانستان از طالبان خواسته اند تا حملاتشان را 
بر پنجشیر متوقف کنند و با گفت وگو مشکلات 
را حل کنند. به تازگی صلاح الدین ربانی، رهبر 
حزب جمعیت اسلامی افغانستان، در یک ویدئو 
به طالبان هشــدار داده اســت که در صورت 
تداوم فشار بر پنجشــیر، هسته های مقاومت 
در دیگر مناطق افغانســتان نیز شکل خواهد 
گرفت. او خطاب به طالبان گفته است که این 
جنگ شما نیست و هیچ منفعتی برایتان ندارد.  
گفته می شود پس از نبرد سنگین جمعه شب، 
صبح روز شــنبه وضعیت در سنگرهای جنگ 
در شــمال کابل آرام بوده اســت اما نیروهای 
مقاومت می گویند آنان مناطق بیشتری را در 
استان های پروان و کاپیسا در همسایگی کابل 

تصرف کرده اند.
صلاح الدیــن ربانــی از رهبران سیاســی 
افغانســتان با انتشــار ویدیویــی در صفحه 
فیس بوک خود خطاب به رهبران طالبان گفت 

که حمله به مرکز مقاومت در پنجشیر نه تنها 
دستاوردی برای شما نخواهد داشت بلکه سبب 

بدنامی تاریخی شما خواهد شد.
سرپرست پیشین وزارت خارجه افغانستان 
در ایــن ویدیو تاکیــد کرد کــه مقاومت در 
پنجشــیر در برابر سیاســت زور و فشار حق 
مشــروع مردم است و همه مردم افغانستان از 

آن حمایت می کنند.
ربانــی افزود: حملــه به ایــن منطقه که 
ساکنانش پیوندهای عمیقی با شما دارند فردا 

مایه تاثر و شرمساری شما خواهد بود.
به گفته این سیاســتمدار افغان در صورت 
تداوم و اعمال سیاســت فشار، زور و خشونت 
علیه مــردم، دیر یا زود شــاهد مقاومت های 
مردمی در سایر مناطق افغانستان خواهیم بود.

صلاح الدیــن ربانــی در ادامــه گفت، در 
شرایطی که پنجشیر به پایگاه مقاومت مشروع 
مردم افغانستان بدل شده و طرف های مختلف 
سیاســی به بحث جامع و ایجاد یک نقشه راه 
برای آینده افغانستان تاکید دارند انتظار مردم، 
از تحریک طالبان این اســت که تا رســیدن 
به یــک راه حل معقول و مــورد قبول مردم 
افغانســتان از حمله علیه پایــگاه مقاومت در 

پنجشیر خودداری کنند.
وی در بخش دیگری از این پیام گفت، در 
شــرایطی که هیچ نیروی خارجی در کشــور 
وجود ندارد و بهانه هــای دروغین قبلی برای 
تداوم جنگ و ویرانی باقی نمانده است، تاکید 
بر سیاست جنگ و ارعاب، تداوم سیاست ناکام 
و اســتبدادی مثل حکومت گذشته است که 

منجر به شکست خواهد شد.
وی افزود، اجازه دهید تا مســائل از طریق 
گفت وگوهای جامــع مورد بحث قرار گرفته و 
از طریق مقاومت و گفت وگو، مردم افغانستان 
به یک نظام و ساختار مردمی دست یابند که از 
یک سو پاســخگوی نیازهای جامعه باشد و از 
سوی دیگر همه ساکنین این سرزمین خود را 

به معنی واقعی در آن شریک بدانند.

چشم افغانستان به احمد مسعود دوخته شده است

مقاومت پنجشیر با دست خالی مقابل طالبان

توافق جدید آتش بس میان ارتش سوریه و عناصر مسلح و تروریستی در 
درعا در حالی به گفته معارضان با شکست مواجه شده که برخی از بندهای 
توافق به حالت اجرا درآمده است. به گزارش ایرنا، ارتش سوریه سال ۲0۱۸ 
در ادامه پیشــروی های خود بار دیگر کنترل شــهر درعا واقع در جنوب این 
کشور را در دســت گرفت، اما برخی از عناصر مسلح و تروریستی به موجب 
توافق قبلی، آتش بس در بخش هایی از این منطقه باقی ماندند. این دسته از 
عناصر مسلح و تروریستی پس از توافقات آتش بس قبلی که با میانجی گری 
روسیه حاصل شد، در مناطقی از درعا مستقر شدند و از آن پس کنترل خود 

بر مناطق تحت تسلط شان در شهر و استان درعا را حفظ کردند.

توافق شکننده درعا با میانجی گری روسیه
شــرکت دولتی روس کوســموس روسیه )دســت اندر کار امور فضایی( 
و آژانس تحقیقــات هوافضای ژاپن )جاها( توافقنامه ای را برای مشــارکت 
در ســاخت تلسکوپ کهکشــانی جدید با نام »اســپکتر-اوف« امضا کردند. 
»میخاییل ساچکوف« رئیس پژوهشگاه فضاشناسی آکادمی علوم روسیه روز 
شنبه با اعلام این مطلب به ریانووستی گفت: ژاپن در طرح ساخت تلسکوپ 
کهکشانی جدید با نام »اسپکتر-اوف« مشارکت می کند.   به گفته ساچکوف، 
بر اســاس این موافقت نامه، ژانس تحقیقات هوافضای ژاپن برای تلســکوپ 
فوق کهکشــانی »اســپکتر-اوف« که در واقع رصدخانه فضایی خواهد بود و 
می تواند کهکشان های دور دست را رصد کند، اسپکتوگراف خواهد ساخت.

قرارداد فضایی روسیه و ژاپن
کمیسیون امور خارجی کنفرانس مشــورت سیاسی خلق چین با صدور 
اعلامیــه ای با گزارش پارلمان اروپا مربــوط به منطقه تایوان چین مخالفت 

کرد.
به گزارش سی جی تی ان،  کمیســیون امور خارجی کنفرانس مشورت 
سیاســی خلق چین روز شنبه در اعلامیه یاد شده، این اقدام پارلمان اروپا را 
به منظور تشــویق نماینده سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا به تقویت 
روابط با منطقه تایوان چین و مداخله در امور داخلی چین و اقدامی بر خلاف 
سیاســت »چین واحد« و مغایر حقوق بیــن المللی و هنجارهای روابط بین 

المللی خوانده و با آن مخالفت کرد.

اعتراض چین به گزارش اروپا درباره تایوان

تظاهرات بزرگ تایلندی ها

هزاران تایلندی در اعتراض به سیاست های 
نخست وزیر این کشور به خیابان های بانکوک 
آمده و خواســتار استعفای پرایوت چان اوچا 

شدند.
به گزارش اوراســیا رویــو، پارلمان تایلند 
دیروز رای اعتماد به نخســت وزیر این کشور 
به دلیل نحوه مدیت بحران کرونا در تایلند را 

بررسی کرد. 
این ســومین رای عدم اعتماد به نخست 
وزیــر نظامی تایلند در طــول ۲۹ ماه فعالیت 

خود در پست نخست وزیری خواهد بود. 
در میان رشــد صعــودی مــوارد ابتلا به 
کرونا در تایلند و همچنین واکســینه شدن 
۱۱ درصــد از جمعیت ۶۶ میلیون نفری این 
کشور، روز گذشته هزاران نفر از معترضان در 
خیابان های بانکــوک پایتخت تایلند اجتماع 
کرده و به نحوه مدیریت کرونا از سوی دولت 

اعتراض کردند. 
ناتا پــون تولاگارون یک دانشــجوی ۲۱ 
ساله تایلندی گفت: این دولت نامشروع است. 

عملکرد خوبی نداشــته است به خصوص در 
مورد بحران کرونا. دولت باید استعفا دهد. 

به گفته کارشناسان، این بار هم رای عدم 
اعتماد به نخســت وزیر تایلند موفق نخواهد 
بــود زیرا ائتلاف سیاســی وی در پارلمان در 
اکثریت اســت.  »پرایوت چــان اوچا« رهبر 
نظامی کودتای میانمار در ســال ۲0۱4، پس 
از برگــزاری انتخابات ملی ســال ۲0۱۹ به 
عنوان نخســت وزیر این کشــور انتخاب شد 
اما بســیاری معتقدند ایــن انتخابات با تقلب 

گسترده همراه بوده است. 
مخالفان سیاسی نخست وزیر و پنج وزیر 
کابینه را به فســاد، ســوء مدیریت اقتصادی 
و ناتوانــی در مدیریــت شــیوع کرونا متهم 

می کنند. 
اما دولــت اعتراضات اغلــب صلح آمیز را 

سرکوب کرده است. 
از ماه اوت ســال جاری تاکنون، برخی از 
اعتراضات خیابانی ضددولتی پس از درگیری 
تظاهرکننــدگان جوان با پلیس ضدشــورش 

به خشونت کشیده شــده است.  روز جمعه، 
صدها جوان موتورسوار در منطقه دین دائنگ 
در بانکــوک تجمع کرده و اقــدام به انفجار 

بمب های دست ساز و مواد منفجره کردند. 
 کریســانا پاتانچــرون معاون ســخنگوی 
پلیــس ملی در ایــن خصوص گفــت: پنج 
جوان با اســلحه، بیش از ۲0 گلوله مهمات و 

بمب های دست ساز دستگیر شدند. 
وی افــزود: پلیس تایلنــد از ماه جولای 
تاکنون ۶4۵ معترض را تحت تعقیب قانونی 
قرار داده و ۳۸۸ نفر را بازداشت کرده است. 

با ادامه شــیوع ویروس کرونــا در تایلند، 
مردم این کشور از ماه ژوئن تقریباً هر هفته به 
برنامه های دولت  خیابان ها آمده اند. مخالفان 
وعده دادند که به اعتراضات خود علیه دولت 
ادامه دهند و خواستار استعفای نخست وزیر 

این کشور شدند. 
ادعاهــای مخالفان درباره فســاد،  دولت 
سوءمدیریت و واکنش ضعیف به همه گیری 
کرونا را رد کرده است.  از ماه آوریل تاکنون، 

تایلند شاهد شــیوع گسترده ای از نوع بسیار 
مسری دلتا بوده است. 

این کشور از آغاز شــیوع کرونا در تایلند، 
بیــش از ۱ میلیــون و ۲00 هزار مورد مبتلا 
و ۱۲ هزار و ۳00 مــورد مرگ را ثبت کرده 

است. 
اعتراضات بــه رهبری جوانان تایلندی که 
به قوانین قرنطینه نیز اعتراض دارند، ســال 
گذشــته میلادی صدها هــزار تایلندی را به 
خیابان ها کشــانده بــود و در واقع تظاهرات 
دیروز با ســالگرد آن اعتراضات نیز همزمان 
شده اســت.  اعتراضات سال گذشته میلادی 
همچنین تابوهای قدیمی درباره انتقاد آزاد از 
پادشاه تایلند را نیز زیر پا گذاشت؛ جرمی که 
در این کشور پادشاهی تا ۱۵ سال حبس در 

پی دارد. 
اکثر رهبران اعتراضات که بازداشــت شده 
بودند با قرار وثیقه آزاد شده و برخی از آن ها 
در اعتراضات ضد دولتی ماه گذشته میلادی 

شرکت کردند.

گزارش ها حاکی اســت »سوگا یوشیهیده« نخست وزیر 
ژاپن برای ادامه تصدی ریاســت حزب حاکم اصلی لیبرال 
دموکرات تلاش نخواهد کرد و از نامزدی در انتخابات پیش 
رو برای ریاســت این حزب صرف نظر کرده که بدین معنی 
است که ژاپن پس از چند هفته آینده نخست وزیر جدیدی 

خواهد داشت.
ســوگا گفت که در جریان تصمیم گیری برای نامزدی، 
متوجه شدم که برای فکر کردن همزمان به اقدامات در مقابله 
بــا کرونا و رقابت انتخاباتی به انرژی زیادی نیاز دارم. به این 
نتیجه رسیدم که انجام هر دوی این امور غیرممکن است و 
این که باید خودم را وقف تلاش برای توقف شیوع کرونا کنم، 

چیزی که به مردم کشورم قول داده ام انجام دهم.
این تصمیم در حالی اعلام می شــود که احزاب سیاسی 
خود را برای انتخابات سراســری که طبق برنامه قرار است 
ســال میلادی جاری برگزار شــود آماده می کنند. برخی از 

قانونگذاران حزب لیبرال دموکرات نگران آن هســتند که با 
توجه به کاهش محبوبیت کابینه سوگا، مبارزات سختی را 

در پیش داشته باشند.
حزب لیبــرال دموکرات ۲۹ ســپتامبر رئیس جدیدی 
انتخاب خواهد کرد. کیشیدا فومیو وزیر خارجه پیشین ژاپن 

که سال پیش مغلوب سوگا شد، می گوید نامزد خواهد شد.
تصمیم سوگا برای کناره گیری از نخست وزیری در حالی 
اســت که دبیرکل حزب مخالف اصلی ژاپن از نخست وزیر 
سوگا یوشیهیده به خاطر ســهل انگاری بیش از حد انتقاد 

کرده است.
فوکویاما تتسورو از حزب مشروطه دموکرات به رسانه های 
این کشور گفت که سوگا پیرامون رقابت بر سر ریاست حزب 
لیبرال دموکرات و عزل و نصب مدیران این حزب در بحبوحه 
 افزایــش تعداد مبتلایان کرونا ســر و صــدای زیادی به پا 

کرد.

نیویورک تایمز با استناد به پرونده های اطلاعاتی گزارش 
داده است که جدایی طلبان کاتالونیا در تلاش برای جدایی از 

اسپانیا از روسیه کمک گرفته اند.
این روزنامه می نویســد: »جوســپ لوئیس الی« مشاور 
ارشد »کارلس پوجدمون« رئیس پیشین دولت خودمختار 
کاتالونیا، دستکم دو بار در سال ۲0۱۹ به مسکو سفر کرد تا 
با هدف دریافت حمایت های لازم با مقامات کنونی روسیه و 

افسران اطلاعاتی آن ملاقات کند.
بنابر گزارش های موجود، ســفرهای الی کمتر از دو سال 
پس از برگزاری همه پرسی اســتقلال دولت پوجدمون در 
اکتبر ۲0۱۷ )مهر ۹۶( انجام شــد کــه رای دهندگان ضد 

جدایی طلب آن را تحریم کردند.
در آن سال مقامات اسپانیایی این همه پرسی را غیرقانونی 
اعلام کرده و آن دسته از رهبران سیاسی مانند پوجدمون را 
که به خارج از کشور فرار نکرده بودند، زندانی نمودند. اتحادیه 

اروپا نیز این همه پرسی را غیرقانونی اعلام کرد.
از ســوی دیگر الی و پوجدمون این سفرها را که پیش از 
این گزارشــی در مورد آن ارائه نداده بودند تائید، اما تاکید 
کردند که آنها بخشی از تماس های منظم با مقامات و روزنامه 
نگاران خارجی بوده است. هرچند یافته های نیویورک تایمز 

نشان می دهد که سفرهای مسکو بیشتر بوده است.
الی در گفت و گویی با نیویورک تایمز گفت که هر گونه 
پیشنهاد مبنی بر درخواست از روسیه برای حمایت از جدایی 
طلبی »یک داســتان فانتزی است که توسط دولت مادرید 

ساخته شده است«.
امــا این روزنامه می افزاید: کشــورهای غربی »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روســیه را متهم کرده اند که قصد 
دارد با حمایت از جنبش های تفرقه افکنانه سیاســی غربی 
باعث ایجاد اختلال در غرب شود و حمایت از جدایی طلبان 

کاتالونیا هم با این راهبرد جور درمی آید. 

کمک روسیه به جدایی طلبان کاتالونیاشایعه استعفای نخست وزیر ژاپن در توکیو

وزارت  بــه  آمریــکا  رئیس جمهــوری 
دادگســتری این کشور دســتور داد تا اسناد 
مربوط به تحقیقات اف بی آی در مورد حادثه 
۱۱ سپتامبر ۲00۱ را مورد بازبینی قرار دهد 

و به صورت عمومی منتشر کند.
به گــزارش رویتــرز، جو بایــدن رئیس 
جمهوری آمریکا طــی بیانیه ای گفت: زمانی 
که برای سمت ریاست جمهوری امریکا نامزد 
شدم، متعهد شدم که شــفافیت در مورد از 
طبقه بنــدی محرمانه خارج کردن اســناد 
مربوط به حادثه ۱۱ سپتامبر را تضمین کنم. 
همزمان با نزدیک شدن به بیستمین سالگرد 
این روز غم انگیــز، من به این وعده ام جامه 

عمل می پوشانم.
اجرای این دســتور به این نیــاز دارد که 
»مریک گارلند« دادستان کل آمریکا شرایط 
را برای انتشار عمومی این اسناد محرمانه طی 

شش ماه آینده فراهم کند.

قربانیــان حادثه ۱۱  اعضــای خانــواده 
ســپتامبر ۲00۱ دو روز پیــش، از یک دیده 
بان دولتی آمریکا درخواســت کرده بودند تا 
در مورد یکسری ابهامات آنها تحقیقاتی انجام 
دهد. از جمله ایــن ابهامات این بوده که اف 
بی آی در مورد مدارکی که نشــان می دهد 
عربســتان با رباینــدگان هواپیماهــا در روز 
حادثه ۱۱ ســپتامبر داشــته دروغ گفته و یا 

این اسناد را از بین برده است.
این در حالی اســت که عربســتان پیشتر 
اعلام کــرده هیــچ نقشــی در حملات ۱۱ 

سپتامبر نداشته است.
وابســتگان قربانیان حادثه ۱۱ ســپتامبر 
سالهاســت به دنبال اطلاعات بیشتر در مورد 
این هستند که اف بی آی چه چیزی در این 

تحقیقات کشف کرده است.
ماه گذشــته نیز بیشــتر این خانواده ها از 
بایدن خواســته بودند در مراسم گرامیداشت 

این حادثه حاضر نشــود مگر اینکه اســناد 
محرمانه مربوط به آن را منتشر کند.

در این میان »آدام شــف« رئیس کمیته 
نمایندگان  دائمی اطلاعــات مجلس  منتخب 
آمریکا نیز از این اقدام بایدن در دستور برای 
بازبینی در مســاله اسناد مرتبط با حادثه ۱۱ 

سپتامبر حمایت کرد.
وی افــزود: همزمان با نزدیک شــدن به 
سالگرد این روز وحشــتناک، خانواده آنهایی 
که جانشــان را در این حادثه از دست دادند، 
این حق را دارند تا در جریان کامل این حادثه 

قرار بگیرند.
تارنمای شــبکه ســی بــی اس نیز طی 
گزارشــی عنوان کــرد: از جملــه تحقیقات 
همچنان مخفیانه در مورد حادثه ۱۱ سپتامبر 
بر دو رباینده هواپیما بوده که در سن دیه گو 
زندگی می کردند و اینکه چه کســی به آنها 

کمک کرده است.

»دتی گونزالس« یک مامور ســابق اف بی 
آی که در این تحقیقات فعالیت داشته به سی 
بی اس گفت که وی مطمئن اســت دو نفر از 
ربایندگان هواپیماها در حادثه ۱۱ ســپتامبر 
از یک شبکه حمایتی مستقر در آمریکا بهره 

برده اند.
وی در اولیــن مصاحبــه تلویویونی خود 
در مورد ایــن تحقیقات گفــت: ۱۹ رباینده 

هواپیمــا نمی توانند خودشــان بــه تنهایی 
 مرتکــب حادثــه ای بــا مــرگ ســه هزار

 نفر شوند.
این مامور سابق اف بی ای عنوان کرد که 
دو نفر از ربایندگان هواپیما در روز حادثه ۱۱ 
سپتامبر  از ســوی شماری از عربستانی ها از 
جمله فردی با نام عمر البیومی مورد حمایت 

و کمک قرار گرفته بودند.

دستور انتشار اسناد اف بی آی درباره حادثه ۱۱ سپتامبر

انفجارهای مهیب در سفارت آمریکا در بغداد
صــدای آژیر خطــر و انفجارهای مکرر از پایــگاه آمریکایی »یونیت۳« در 

سفارت آمریکا در بغداد شنیده شد.
شبکه های اجتماعی نزدیک به گروه های مقاومت از فعال شدن آژیر خطر، 
به کار افتادن ســامانه دفاعی ســیرام در داخل سفارت آمریکا در منطقه سبز 

بغداد و سپس صدای انفجارهای شدید خبر دادند.
درهای اصلی پایگاه آمریکا نیز بســته شد. بخش امنیتی سفارت آمریکا در 
بغداد مدعی شد که این حوادث یک تمرین دفاعی است و از ساعت ۱۳ تا ۱۵ 

به وقت محلی ادامه دارد.

ویژه

قدرت نمایی یوان در برابر دلار 
بر اســاس اعلام اداره تجارت ارز خارجی چین، نرخ برابری پول ملی چین 
)یوان( به عنوان ارز این کشــور با ۱۷ پیــپ افزایش به ۶.4۵۷۷ در برابر دلار 

آمریکا رسیده است.
به گزارش شــینهوا، یوان در بازار ارز خارجــی چین،  مجاز به افزایش و یا 
کاهش ۲ درصدی در مقایسه با نرخ برابری مرکزی در هر روز معاملاتی است.
نــرخ برابری مرکزی یــوان در برابر دلار آمریکا بر اســاس میانگین وزنی 
قیمت های ارائه شــده توســط بازار گردانان قبل از افتتاح بازار بین بانکی در 

هر روز کاری است.
رشد مداوم نرخ یوان توجه بسیاری را به سمت خود جلب کرده است؛ یوان 
در مواجهه با سیاست پولی بی نهایت بی قاعده فدرال رزرو آمریکا، با فشارهای 

کوتاه و بلند مدت مواجه است.
افزایش ارزش ارز یوان با تضعیف شاخص دلار آمریکا به دلیل بلاتکلیفی های 
موجود در اقتصاد آمریکا و اشتغال زایی ضعیف و افزایش ریسک های تورمی در 

این کشور مرتبط است.
از یک طرف، رونق صادرات چین فضای هر چه بیشــتری را برای مقاومت 
افزایــش نرخ ارز یوان چین فراهم می آورد و از طرف دیگر، در حالی که بهای 
کالاهای بین المللی به سرعت در حال افزایش است، افزایش چشمگیر هزینه 
صنعت تولید چین و قرار گرفتن این صنعت تحت فشــار تورم وارداتی، باعث 
می شــود که افزایش مناسب ارزش ارز یوان به نفع کاهش خطر تورم وارداتی 

در این کشور باشد.
با این اوصاف، افزایش نرخ ارز یوان اساســا توسط بازار تعیین می شود و تا 
حدی منعکس کننده قدرت اقتصادی چین اســت که رشــدی طولانی مدت 
را حفــظ خواهد کرد و بنابراین یوان به عنــوان یک ارز پرقدرت و قوی باقی 

خواهد ماند.
با این حال، نحوه مواجهه با چالش بلند مدت و همیشــگی ناشــی از دلار 
آمریکا، توجه سیاستگذاران چینی را به سمت خود جلب کرده است؛ ترازنامه 
فــدرال رزرو آمریــکا از حــدود ۷00 میلیارد دلار قبل از بحران مالی ســال 
۲00۸ میلادی، امروزه به بیش از ۷.۶ تریلیون دلار رســیده است؛ طبق پیش 
بینی های صورت گرفته توســط »دویچه بانک«، اگر تمایل همیشگی فدرال 
رزرو آمریکا به پول آســان کنترل و مهار نشــود، ترازنامه فدرال رزرو تا سال 

۲0۵0 میلادی به حدود 40 تریلیون دلار خواهد رسید.
تاثیر همه گیری کرونا باعث تســریع چاپ اســکناس توسط فدرال رزرو 
آمریکا شــده اســت و همانطور که تاریخ نیز نشــان می دهد، فدرال رزرو به 
صــورت روز افزون به تســهیل کمی و درآمدزایی از کســری های مالی تکیه 
خواهــد کرد تــا اقتصاد آمریکا را نجــات دهد. چنین روندی چالش بســیار 
عظیمی را برای سیســتم مالی و اقتصاد جهان بــه وجود خواهد آورد چرا که 
 آمریــکا هیچ اهمیتی نمی دهد که دلار به عنــوان یک ارز ذخیره بین المللی

 محسوب می شود.
بــه این ترتیب، چین مجبور اســت بــرای فرار از تلــه دلار، یک انتخاب 
اســتراتژیک داشــته باشــد. چین در عین تقویت مصرف و نوآوری و تعمیق 
اصلاحــات نرخ ارز بازار محور خود، باید به شــیوه ای فعالانــه به ارتقاء بین 

المللی کردن یوان بپردازد.
یوان با وجود سیاســت های مخرب تجاری آمریکا، بــه طور روز افزون در 
تجارت چین با همسایگان و شــرکای تجاری اش محبوب شده است که این 
روند پتانســیل ارز یوان در تبدیل شــدن به یک ارز بین المللی را به تصویر 

می کشد.

پایان کشمکش حقوقی اتحادیه اروپا و آسترازنکا
پس از ماه ها کشــمکش، اتحادیه اروپا و شرکت دارویی آسترازنکا سرانجام 
به نبرد حقوقی خود پایان دادند و به توافقی جدیدی برای تحویل محموله های 

واکسن کرونا دست یافتند.
به  گزارش روزنامه آب ث اسپانیا، پس از ماه ها تاخیر در تحویل محموله های 
واکسن توسط این شرکت دارویی انگلیسی- سوئدی و شکایت کمیسیون اروپا 
در دادگاه بلژیک به دلیل نقض قرارداد امضا شــده، برنامه زمانی جدید برای 

تحویل ۲00 میلیون دُز واکسن، روند قضایی جاری را باطل خواهد کرد.
بر اســاس زمان بندی جدید قرار اســت ۶0 میلیون دُز واکسن تا پایان سه 
ماهه سوم ۲0۲۱، ۷۵ میلیون دُز تا پایان سه ماهه چهارم سال جاری میلادی 

و ۶۵ میلیون باقیمانده تا پایان سه ماهه نخست ۲0۲۲ تحویل داده شود.
هر چند توافقنامه جدید مشــروط به تایید آژانس دارویی اروپا اســت اما 
مســاله تامین دُزهای واکســن از هر گونه مراکز تولیدی مورد تایید شرکت 
آســترازنکا و بدون محدودیت جغرافیایی به عنــوان یکی از اصلی ترین موارد 

اختلاف رفع شده است.  
به نوشــته آب ث، اکنون که بیشتر کارزارهای واکسیناسیون در بسیاری از 
کشورهای اروپایی به پایان رسیده، باید دید این دُزهای باقیمانده و دیرهنگام 
در چه مواردی مورد استفاده قرار خواهند گرفت. همچنین به نظر می رسد که 
کشورهای اروپایی، در تزریق دُزهای تقویت کننده )دُز سوم( نیز واکسن های 

فایزر و مدرنا را در دستور کار قرار داده اند.
پس از گذشــت چهار هفته از طرح واکسیناسیون سراسری کووید-۱۹ در 
اتحادیه اروپا که به صورت رســمی از ۲۷ دســامبر )هفتم دی ماه( آغاز شد، 
مشــکلات پشتیبانی پیش بینی نشده و دشواری ها در اجرای یک برنامه تولید 
و توزیع روشن و هماهنگ با شرکت های دارویی سبب شد تا برنامه ریزی های 

ابتدایی دولت های اروپایی به فراموشی سپرده شود.

عدم اقبال بایدن در بین انگلیسی ها
نتایج یک نظرسنجی صورت گرفته پس از خروج خفت بار آمریکا از افغانستان 
نشان می دهد که رئیس جمهوری این کشور محبوبیت چندانی بین انگلیسی ها 
ندارد. به گزارش ایرنا، تحقیقات موسســه افکار سنجی »یوگوو« نشان می دهد 
که تنها یک درصد مردم انگلیس »جو بایدن« را یک رئیس جمهوری فوق العاده 
برای امریکا می دانند. از نظر ۳۲ درصد مردم او یک سیاستمدار ضعیف و مفتضح 
اســت. در آمریکا هم محبوبیت بایدن پس از به قدرت رسیدن طالبان کاهش 
یافته و به نازل ترین سطح در دوران هفت ماهه ریاست جمهوری او رسیده است. 
کاهش محبوبیت بایدن از ماه ژانویه آغاز شــده بود و به تدریج در ماه های اخیر 
بیشتر شــد تا آنجا که در روزهای اخیر به پایین ترین سطح رسید؛ به طوری که 
تنها 4۶ درصد از افراد بزرگســال در آمریکا نســبت به عملکرد جو بایدن، ابراز 
رضایت کردند. نتایج نظرسنجی مشترک خبرگزاری رویترز و موسسه پژوهشی 
ایپســوس هم در ماه گذشته نشان داد که ۵۳ درصد پاسخ دهندگان بر این باور 
بودند که ورود طالبان به کابل، نتایج دو دهه حضور نظامی آمریکا در افغانستان 
را که نزدیک به یک تریلیون دلار هزینه داشــت از بین برد. در این نظرسنجی 
کمتر از نیمی از آمریکایی ها از عملکرد دیپلماتیک و نظامی بایدن در افغانستان 
دفاع کرده و مابقی او را نســبت به ســه رئیس جمهوری پیشین آمریکا »بدتر« 
ارزیابی کردند. در انگلیس هم فقط ۱۳ درصد مردم او را رئیس جمهوری خوب 
و ۲۱ درصد ابــراز بی اطلاعی کردند. وزیر دفاع انگلیس دیروز در اظهار نظری 
جنجال برانگیز تصریح کرد که آمریکا دیگر ابرقدرت نیســت. »بن والاس« این 
مطلب را در گفت وگو با نشریه انگلیسی اسپکتیتور مطرح کرد و افزود؛ ابرقدرتی 
که نتواند در ســطح بین المللی اهدافــش را محقق کند، یک قدرت جهانی هم 
نیست بلکه فقط یک قدرت بزرگ است. او به طور مستقیم نامی از ایالات متحده 
نبرد اما نزدیکان او با اشــاره به افزایش تنش ها بین دو ســوی اتلانتیک بر سر 

خروج از افغانستان می گویند که مقصود او آمریکا بوده است.

اکونومیک
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